**Beati**

**Gregorij**

**pape**

hoc missus sum: ut omnipotēs dei dona pariter sumamus. Benedic̄tes igit̄ do- minū sumpserūt cibū. Explata itaq; refectione & colloquio ad ecclesiā suā presby- ter secessit. Eodē quoq; tēpore hunc ī spe cu latitante etiā pastores inuenērūt: quez dū vestitum pellibus inter frutetū cerne rēt: aliquā bestiā esse crediderūt. Sed co gnoscētes dei familiū eoz̄ multi ad pietatis gratiā a bestiali mēte mutati sunt. Non men itaq; eius p; vicina loca innotuit cunctis. Factūs est vt ex illo iam tempore a multis frequētari cepisset. Qui cū ei cibū afferrent corporis: ab eius ore in suo pecto re alimēta refrebat vite.

**De temptatione carnis supe rata.**

**Lap. III.**

**S**icut adam vero die dū solus esset temptator affuit. Nā nigra paruaq; ausi que merula nomina tur: circa eius faciē volitare ce pit: eiusq; vultui impotuisse insisterē: ita vt manu capi posset: si hanc vir sanctus te nere voluisset: sed signo cruci edito recef sit ausi. Tanta autē carnis tēpatio aue eadē recedēt sequuta est: quanta vir sanctus nunq; fuerat expertus. Quandam nāq; aliquādō feminā viderat: quā malignus spūs ante eius mentis oculos reduxit: tantoq; igne ferui dei animū in specie illi⁹ accēdit: vt dū in eius pectorē amoris flāma vim caperet: etiā pene deserere heremū voluntate victus deliberarer. Tūc subito supna gratia respectus: ad semet ipsum reuersus est atq; vrticā & vprīū iuxta densa succrescere fructecta cōspiciēs exutus indumentaznudū se in illis spinaz aculeis & vrticā incēdiis plicet. Ibiq; diu volutat⁹: ito ex eis coope vulnerat⁹ exiit & per cutis vulnera duxit a corpore: vulnus mētis. Quia voluptatē traxit in dolorē. Cūq; pena penaliter foris arderet extinxit qb int⁹ illicite ardebat: vicit itaq; peccati quia mutauit incēdiū. Ex quo videlicet tēpore sicut post discipulis ipse prohibebat. Ita in eo est temptatione volu- ptiatis edomita: vt tale aliqd minime sens-

tiret. Eeperit postmodū multi iam mun- dum relinquere atq; ad eius magisteriu⁹ festinare. Liber quippe attemptatiōis vi- cīo: verū iure iam factus est virtutū magi ster. Unde in Exodus 7 q; Moysen preci- pitur: vt leuite a vigintiquinq; anīs & su- pra ministrare debeat. Ab anno vero qn̄ quagesimo custodes vasorum fiant.

**Petrus.**

**I** Am quidē prolati testimonij mis- hi aliquantū intellect⁹ interlacet sed tamē hoc planius exponi po- stulo.

**Gregorius.**

**L** Iquet petri q; in iuuentute carnis tēpatio ferueat. Ab anno autem quinquagesimo calor corporis fri- gescat. Clasa autē sacrata sunt fideliū mē- tes. Electi ergo cū adhuc in temptatione sūt: subesse eos ac seruire necesse est: & obsequijs laboribusq; fatigari. Cū vero itaq; mētis etate trāquilla calor recesserit tem- ptationis custodes vasorum sūt: quia docto- res animarū fūnt.